30/05/2022 13:12 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=525183

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=525183 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PORTARIA Nº 9 / 2021 - CFI (11.01.05)

Nº do Protocolo: 23204.012385/2021-08

Santarém-PA, 27 de novembro de 2021.

Dispõe sobre a composição do Colegiado do Centro de Formação Interdisciplinar

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO
PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 738/2018-Ufopa de 14 de dezembro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 17/12/2018, conforme disposições estatutárias e regimentais
vigentes, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo membros do Colegiado do Centro de Formação Interdisciplinar, sob a
presidência da direção da unidade, para o período de novembro de 2021 a dezembro de 2022:

Categoria de servidores docentes:

Raimundo Valdomiro de Sousa - presidente;
Ricardo Scoles Cano - vice-presidente;
Ana Cristina Alves Garcez;
Andrei Santos de Morais;
Cristina Vaz Duarte da Cruz;
Dennison Célio de Oliveira Carvalho;
Doriedson Alves de Almeida;
Glauce Vitor da Silva;
Iani Dias Lauer Leite;
Iracenir Andrade dos Santos;
Itamar Rodrigues Paulino;
José Mauro de Sousa Moura;
Lígia Meres Valadão;
Nelcilene da Silva Palhano Cavalcante;
Pérsio Scavone de Andrade;
Roberto do Nascimento Paiva;
Rubens Elias da Silva;
Sandra Maria Sousa da Silva e
Síria Lisandra de Barcelos Ribeiro.

Categoria de servidores técnico-administrativos:

Aliny Aylah Aguiar Viana;
Jefferson Lima Marinho e
Maicon Bruno Maia Bentes.

Art. 2º O membro que ocupar em exercício o cargo de direção do Centro de Formação Interdisciplinar
execerá automaticamente o papel de presidente do Colegiado.

Art. 3º Revogar portarias anteriores.

(Assinado digitalmente em 28/11/2021 23:45 )
RAIMUNDO VALDOMIRO DE SOUSA

DIRETOR
CFI (11.01.05)

Matrícula: 1318488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 9, ano:
2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/11/2021 e o código de verificação: 9b40465da0

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf